Bekanntmachung

Tagesordnung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Tangerhütte der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte am Dienstag, 06.07.2021, 19:00 Uhr im Treffpunkt: Am Spielplatz in Briest. Die Besichtigung startet Am Spielplatz in Briest. Im Anschluss wird die Sitzung im Kulturhaus, Straße der Jugend 41 in Tangerhütte fortgesetzt.

Öffentliche Sitzung DS-Nr.

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadtratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Antrag der Bürgerinitiative "Die Dorfmacher" zur Errichtung eines Dorfgemeinschaftsplatzes
- 4. Abstimmung über die Niederschrift der letzten öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates vom 08.06.2021
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten (& 65 Abs. 2 KVG LSA), Eilentscheidungen (& 65 Abs. 4 KVG LSA) und Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen gefassten Beschlüsse
- 7. Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlichen Mitglieder der BV 442/2020 Freiwilligen Feuerwehr der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte
- 8. Information 2. Änderung der Geschäftsordnung der Einheitsgemeinde BV 522/2021 Stadt Tangerhütte für den Stadtrat und seine Ausschüsse
- 9. 1. Änderung Gefahrenabwehrverordnung EG Stadt Tangerhütte BV 591/2021 Antrag WG Lüderitz und WG Altmark-Elbe
- 10. Errichtung und Unterhaltung von Photovoltaikanlagen Garagen BV 621/2021 Schönwalder Chaussee Komplex D
- 11. Stand Brandschutz- und Sanierungsmaßnahmen Antrag des Heimatvereins
- 12. Anfragen und Anregungen, Sonstiges

Nichtöffentliche Sitzung

- 13. Abstimmung über die Niederschrift der letzten nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates vom 08.06.2021
- 14. Informationen des Bürgermeisters
- 15. Anfragen und Anregungen, Sonstiges

Öffentliche Sitzung

- 16. Wiederherstellung der Öffentlichkeit
- 17. Bekanntgabe der in nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 18. Schließung der Sitzung

Gerhard Borstell Ortsbürgermeister Angeschlagen am: Abgenommen am:

Gerhard Borstell Ortsbürgermeister